
www.seenschifffahrt.de

Kein Linienverkehr vom 07.11. – 24.12.2022 
und vom 09.01. – 24.03.2023

Schifffahrt Tegernsee  |  Seestraße 70 a  |  83684 Tegernsee
Tel. +49 8022 93311  |  Fax +49 8022 93313
tegernsee@seenschifffahrt.de  ·  www.seenschifffahrt.de

Schifffahrt Tegernsee
Fahrplan

	  = Begrenzter Fahrradtransport möglich.  
	 Linie C und D: 

	 Ihre Fahrkarte erhalten Sie auf dem Schiff.
	 Bei Nebel, Sturm, Hochwasser, Seevereisung oder anderen 

	� unvorhersehbaren Ereignissen muss mit Verspätungen bzw. 
dem Ausfall von Schiffskursen oder der Einstellung des  
Fahrbetriebs gerechnet werden. 

	� Es gelten die Allgemeinen Beförderungs- und 
	 Tarifbestimmungen der Bayerischen Seenschifffahrt GmbH.

	 Bitte beachten Sie die coronabedingten Einschränkungen! 
	 Aktuelle Infos: www.seenschifffahrt.de

Änderungen vorbehalten!

Hier geht´s zu den

Fahrpreisen

Kaltenbrunn
Gmund
Seeglas

Seeuferweg

Seepromenade

Ringsee

Hafen

Bad Wiessee
Ortsmitte

Bad Wiessee
Abwinkl

Tegernsee
Seesauna

Tegernsee 
Rathaus Steg 1 und 2

Tegernsee 
Bräustüberl

Rottach-Egern
Überfahrt

Rottach-Egern
Bachmair

Rottach-Egern
Strandbad

Das weltweit bekannte Ausflugsziel zu Füßen 
der imposanten Watzmann-Ostwand ist auch im
Winter eine Reise wert!

Ganzjähriger Fahrbetrieb nach St. Bartholomä
(außer 24.12.).

Willkommen am Königssee.
Südliche Rundfahrt
LINIEN C+D

Große Rundfahrt
LINIE B

für Herbst, Winter und Frühjahr vom 04.10.2022 – 28.04.2023

Große Rundfahrt bzw. Streckenfahrten

 04.10. – 23.10.2022 und 01.04. – 28.04.2023
Abfahrtsort� Steg  an/ab an/ab an/ab an/ab

Rottach-Egern Strandbad 12:15 13:45 15:15
Tegernsee Rathaus Steg 1 11:00 12:30 14:00 15:30

Gmund
Seeglas 11:25 12:55 14:25 15:55
Kaltenbrunn 11:30 13:00 14:30 16:00

Bad Wiessee Ortsmitte 11:50 13:20 14:50 16:20
Rottach-Egern Strandbad 12:15 13:45 15:15 16:45*

LINIE B

 

 
 

 
 
 
 
 
 

04.10. – 06.11.2022 und 25.03. – 28.04.2023
Abfahrtsort� Steg  an/ab an/ab an/ab an/ab an/ab an/ab an/ab an/ab

Tegernsee�
Bräustüberl  09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44
Rathaus Steg 2  09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50
Seesauna 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54

Bad Wiessee
Ortsmitte  10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06
Abwinkl  10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16

Rottach-Egern
Überfahrt  10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26
Bachmair  10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29
Strandbad  10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34

Tegernsee Bräustüberl  10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44*

 Südliche Rundfahrt bzw. Streckenfahrten

25.12.2022 – 08.01.2023
an/ab an/ab an/ab an/ab an/ab an/ab

11:44 12:44 13:44 14:44 15:44
10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50

11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06
11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16
11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26

11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34
11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44*

LINIE C

04.10. – 06.11.2022 und 25.03. – 28.04.2023
Abfahrtsort� Steg an/ab an/ab an/ab an/ab an/ab an/ab an/ab an/ab

Rottach-Egern
Strandbad 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29
Bachmair 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32
Überfahrt 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35

Bad Wiessee
Abwinkl 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46
Ortsmitte 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57

Tegernsee
Seesauna 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07
Rathaus Steg 2 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13
Bräustüberl 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17

Rottach-Egern Strandbad 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29*

 Südliche Rundfahrt bzw. StreckenfahrtenLINIE D

* Letzter Ausstieg. Linie endet hier.

60 Min.

60 Min.

90 Min.


